
COMUNE   DI   CENADI
Provincia di Catanzaro

ORIGINALE
Determina N.  40  del 17/06/2019

Progressivo Generale N. 63 del  17/06/2019

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL

SERVIZIO TECNICO

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE  - SOSTITUZIONE
PNEUMATICI  MEZZI COMUNALE- (PORTER PIAGGIO) (SCUOLABUS) - CIG. Z6728DC558.

L’anno duemiladiciannove, addì diciassette del mese di Giugno, nel proprio ufficio:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO l’art. 183 del D.Lgs. 267/2000;

VISTO il vigente regolamento di Contabilità;

VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i Responsabili dei Servizi
nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione;

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000 Nr. 267;



-Premesso che il Comune di Cenadi è proprietario dei  veicoli, Tipo, Porter Piaggio, e uno Scuolabus;

-Che da una verifica effettuata, risulta necessario procedere alla sostituzione degli pneumatici, i quali risultano
deteriorati;

-Atteso, che per la sostituzione dei pneumatici è stato richiesto preventivo alla ditta del settore presente sul
territorio, “Pneumatici di Deodato Giovanni” via SS 382, P.iva 01417620794;

-Che la ditta Deodato Giovanni, ha preventivato una spesa per la sostituzione  di N° 4 pneumatici per il Porte
Piaggio , e n° 2 pneumatici per lo scuolabus, compreso  equilibratura e quant’altro necessita ad eseguire la
fornitura a regola d’arte, per un importo totale di € 485,00 oltre iva di € 106,70 per un complessivo importo di €
591,70;

-Ritenuto i preventivi congrui, trasmessi, dalla ditta precedentemente interpellata;

-Ritenuto dover procedere all’impegno di spesa di euro 591.70 complessivo d’iva;

-Che per la tracciabilità dei pagamento viene assegnato il codice CIG. Z6728DC558;

-Preso atto che l’importo complessivo di € 591,70, trova copertura al capitolo n. 1270,reso disponibile
dall’ufficio finanziario;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;
Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore;
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Visto il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la corrette amministrativa reso, con la
sottoscrizione del presente atto, da parte del Responsabile Tecnico, ai sensi dell’art. 147/bis del D.Lgs.
18/08/2000 e s.m.i.;

-Ritenuto dover provvedere all’impegno di spesa di che trattasi;

-Visto il T.U. 267/2000;

D E T E R M I N A

-Per i motivi di cui in premessa, che qui s’intendono integralmente riportati;

-Di affidare l’intervento per la fornitura, il montaggio e l’equilibriatura N° 4 pneumatici per il Porte Piaggio , e
n° 2 pneumatici per lo scuolabus, per un importo totale di € 485,00 oltre iva di € 106,70 per un complessivo
importo di € 591,70, alla ditta “ Deodato Giovanni, P.iva 01417620794, presente sul territorio;

-Di impegnare come impegna per lo scopo, la spesa complessiva  di euro 591,70 imputandola sul capitolo
1270 del corrente esercizio finanziario, reso disponibile dall’ufficio ragioneria;

-Di procedere alla liquidazione dell’intervento a fine lavori e dietro presentazione di regolare fattura vistata dal
tecnico comunale;

-Trasmettere copia della presente all’ufficio di Ragioneria, al Sindaco al Segretario Comunale, nonchè
all'ufficio pubblicazione, per  gli  adempimenti di competenza.



N. DI SERVIZIO 40
OGGETTO DELLA DETERMINA
IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE  - SOSTITUZIONE
PNEUMATICI  MEZZI COMUNALE- (PORTER PIAGGIO) (SCUOLABUS) -
CIG. Z6728DC558.

PROPONENTE SERVIZIO TECNICO

Anno-N. impegno Capitolo Bilancio Importo spesa

VISTO il parere favorevole rilasciato ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U. delle
leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo 18/08/2000
n. 267;

sotto il profilo della regolarità tecnica, della presente
determina, esprime:

IL RESPONSABILE
TECNICO PARERE FAVOREVOLE 

Data 17-06-2019
Il Responsabile
GIANNI MELINA

sotto il profilo della regolarità contabile e della copertura
finanziaria, della presente determina, esprime:

IL RESPONSABILE
CONTABILE

Data
Il Responsabile

Dott. Vincenzo PASSARELLI



La presente determinazione:

 anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio
comunale da oggi e per quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 del T.U. Nr. 267/2000;

 esecutiva di precedente atto, non è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio ed avrà esecuzione dopo il
suo inserimento nella raccolta;

 non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto del Responsabile del Servizio Finanziario
e diverrà esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta;


comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria e diverrà esecutiva con l’apposizione della
predetta attestazione;

A norma dell’art. 8 della Legge 241/90, si rende noto che responsabile del settore è:

Timbro Il Responsabile del SERVIZIO TECNICO

GIANNI MELINA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto degli artt. 49 e 153 del D.Lgs. Nr. 267/2000.
APPONE Visto di regolarità contabile ed ATTESTA la copertura finanziaria della spesa.

L’impegno contabile è stato registrato sull’intervento __________________ - Capitolo _________________ al
Nr. ___________ in data odierna.

Cenadi lì
Timbro Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott. Vincenzo PASSARELLI

Nr. ________ del registro delle pubblicazioni all’Albo Pretorio.
La presente determinazione, ai fini della pubblicità e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata
pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente nr. _____ per quindici giorni dal ___________ al ___________.

Cenadi lì
Timbro Il Responsabile delle Pubblicazioni


